3

[image: image1.wmf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

4 июля 2025 г.                                                                                    № 133
город Борзя

О досрочном прекращении полномочий главы

муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

На основании распоряжения главы муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края от 30 июня 2025 года № 06 «О досрочном прекращении полномочий главы муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края», в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 30, статьей 52 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», пунктом 2 части 9 статьи 24 Устава муниципального района «Борзинский район»,  Совет муниципального района «Борзинский район» р е ш и л:
1. Прекратить досрочно, в связи с отставкой по собственному желанию, полномочия главы муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края Гридина Романа Анатольевича 4 июля 2025 года.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее решение официально опубликовать в Борзинской районной газете «Даурская новь».

Председатель Совета

муниципального района

«Борзинский район»                                                                  Н.Ю.Чернолихова